

**Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – sdělení**

Vážení,

dne 20. 2. 2024 nám byla doručena prostřednictvím elektronické podatelny (v tomto případě datové schránky) určené pro dotazy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) Vaše žádost o poskytnutí informace.

Předmětem Vaší žádosti je žádost o sdělení informací týkající se studentů bakalářských studijních programů.

K Vámi dále definovaným konkrétně znějícím dotazům současně sdělujeme příslušné informace:

1. Počet všech studentů, kteří ve školním roce 2022/2023 (tj. k datu 1. 9. 2022, resp. 1. 10. 2022) zahájili studium v prvním ročníku bakalářských studijních programů

Odpověď: 1387

- a) Žádáme také o sdělení počtu těchto studentů, kteří úspěšně dokončili studium v prvním ročníku a byli zapsáni do 2. ročníku ve školním roce 2023/2024

Odpověď: 661

2. Počet studentů cizinců, kteří ve školním roce 2022/2023 (tj. k datu 1. 9. 2022, resp. 1. 10. 2022) zahájili studium v prvním ročníku bakalářských studijních programů

Odpověď: 407

- a) Žádáme o sdělení 3 států s největším procentuálním zastoupením s uvedením procenta tohoto zastoupení, z nichž pocházejí studenti cizinci v uvedeném školním roce

Odpověď:       Ruská federace (28 %)  
                  Ukrajina (25 %)  
                  Slovensko (21 %)

- b) Žádáme také o sdělení počtu těchto cizinců, kteří úspěšně dokončili studium v prvním ročníku a byli zapsáni do 2. ročníku ve školním roce 2023/2024

Odpověď: 198